
Můj drak letí do oblak                   27.9.2017 

„Můj drak letí do oblak“ byl název středeční akce školní družiny. Předletová příprava na akci 

probíhala v prostorách školní družiny. Děti připravovaly své draky k letu.  

Letové podmínky nebyly ideální, ale výrazně lepší než při Dnech NATO v Ostravě. Oblačnost byla pro 

nás vysoko bez vytrvalého deště či přeháněk. Co chybělo, byl příznivý vítr. Na letové ploše hřiště 

gymnázia probíhaly jednotlivé letové ukázky, akrobatická vystoupení popřípadě skupinové lety. 

Pečlivá předletová příprava znamenala velké množství letuschopných draků, ale i tak měli technici 

(vychovatelé)plné ruce práce s opravami a dokonce museli zasahovat i jako havarijní čety při 

nepodařených přistáních, nezvládnutém letu a haváriích. 

 Absence příznivého větru neumožnila naplnit název akce a dotknout se oblak, ale i tak byly lety 

draků v nízkých letových hladinách působivé.  

Petr Urbánek  


